Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

  П Р И К А З

Челябинск

«10» октября 2023 г.  № 1100

Об итогах Открытого регионального
конкурса озеленения территорий
образовательных организаций «Оазис»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 05.05.2023 г. № 476 «О проведении Открытого регионального
конкурса озеленения территорий образовательных организаций «Оазис»
с 25 мая по 10 октября 2023 г. состоялся Открытый региональный конкурс озеленения
территорий образовательных организаций «Оазис» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 1889 обучающихся из 18 муниципальных
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Копейский, Озёрский,
Снежинский, Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Челябинский, Южноуральский
городские округа; Ашинский, Брединский, Варненский, Верхнеуральский,
Еманжелинский, Кизильский, Красноармейский, Сосновский, Увельский
муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Открытого регионального конкурса озеленения

территорий образовательных организаций «Оазис» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров Открытого регионального

конкурса озеленения территорий образовательных организаций «Оазис»
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                    О.С. Растегняева

Тухватулина Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», + 79517740538
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«10» октября 2023 г. № 1100

Информация об итогах

Открытого регионального конкурса озеленения территорий образовательных
организаций «Оазис»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 05.05.2023 г. № 476 «О проведении Открытого регионального
конкурса озеленения территорий образовательных организаций «Оазис» с 25 мая по
10 октября 2023 г. состоялся Открытый региональный конкурс озеленения
территорий образовательных организаций «Оазис» (далее – конкурс).

Конкурс проводился с целью создания условий для совершенствования
работы по озеленению территорий образовательных организаций Челябинской
области.

В конкурсе приняли участие 1889 обучающихся из 18 муниципальных
образований Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество участников
1. Верхнеуфалейский городской округ 10
2. Копейский городской округ 196
3. Озёрский городской округ 212
4. Снежинский городской округ 87
5. Трехгорный городской округ 10
6. Троицкий городской округ 115
7. Усть-Катавский городской округ 238
8. Челябинский городской округ 358
9. Южноуральский городской округ 15
10. Ашинский муниципальный район 3
11. Брединский муниципальный район 109
12. Варненский муниципальный район 1
13. Верхнеуральский муниципальный район  60
14. Еманжелинский муниципальный район 60
15. Кизильский муниципальный район 98
16. Красноармейский муниципальный район 250
17. Сосновский муниципальный район 62
18. Увельский муниципальный район 5

 Итого: 1889
На конкурс поступило 37 конкурсных работ в номинациях: «Интерьерное

озеленение» – 2 работы, «Ландшафтное озеленение» – 28 работ, «Учебно-опытный
участок» – 7 работ.  В конкурсе приняли участие 33 образовательные организации
(20 дошкольных                     образовательных организаций, 10 общеобразовательных
организаций, 3 организации                  дополнительного образования).

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Экостанция Южный Урал».

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«10» октября 2023 г. № 1100

Список победителей и призеров
Открытого регионального конкурса озеленения территорий

образовательных организаций «Оазис»

Номинация «Интерьерное озеленение»

Первая категория – дошкольные образовательные организации

1 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Новопокровский детский сад», Кизильский муниципальный район, наставник –
Любимова Н. Н.

Вторая категория – общеобразовательные организации

1 место – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр «НЬЮТОН» г. Челябинска», Челябинский городской округ,
наставник – Юлдыбаева Г. Г.

Номинация «Ландшафтное озеленение»

Первая категория – дошкольные образовательные организации

1 место – муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 13», Усть-Катавский городской округ, наставник –
Кузнецова С. В.;

2 место – муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 п. Бреды», Брединский муниципальный район, наставник –
Миронова В. Г.;

3 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Измайловский детский сад», Кизильский муниципальный район, наставники –
Петрова Л. Н., Волкова А. С., Немкова С. В., Андриянова И. Л., Хусаинова О. В.

Вторая категория – общеобразовательные организации

1 место – муниципальное образовательное учреждение «Лазурненская средняя

общеобразовательная школа», Красноармейский муниципальный район, наставники
– Парышева М. А., Иванова М. В., Зорикова Н. А.;

1 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской округ, наставник –
Фомина Т. В.;

2 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 4», Троицкий городской округ,
наставник – Смирнова Н. В.;

3 место – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 154 г. Челябинска», Челябинский
городской округ, наставник – Ларкина В. И.

Третья категория – организации дополнительного образования

1 место – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», Челябинский городской
округ, наставник – Сирота Д. В.;

2 место – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей», Верхнеуфалейский
городской округ, наставники – Гранкова О. Г., Королёва М. И.

Номинация «Учебно-опытный участок»

Первая категория – дошкольные образовательные организации

1 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Новоершовский детский сад», Кизильский муниципальный район, наставники –
Плюшкина М. С., Леймакина М. С.;

2 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 45», Копейский городской округ, наставник – Богомолова М. Н.;

3 место – муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 13», Усть-Катавский городской округ, наставник –
Кузнецова С. В.

Вторая категория – общеобразовательные организации

1 место – муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ю. А. Гагарина» города Аши,
Ашинский муниципальный район, наставник – Коноплева Т. А.

Третья категория – организации дополнительного образования

1 место – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр г. Аша», Ашинский муниципальный район,
наставник – Муртазина О. Т.

		2023-10-10T09:41:10+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна